
 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
    e-mail:  laznicka@kraj-jihocesky.cz,   ID DS: kdib3rr,   www.kraj-jihocesky.cz  

 
Strana 1 (celkem 1) 

Čj.: KUJCK  6426/2015 OZZL 
Sp. zn.: OZZL 5805/2015/pela  

 datum:  26.01.2015 vyřizuje: Ing. Petr Lázni čka   telefon: 386 720 770 

„CNG stanice E.ON areál ČS PHM Jihotrans, ul. Pražská t ř. 2650, 370 01 České Bud ějovice“ - sd ělení 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví (dále jen „krajský úřad“) jako 
příslušný úřad podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákon) obdržel žádost, kterou podal zplnomocněný: Bonett Bohemia, a.s., Sudoměřská 1293/32, 130 00 
Praha 3, o vyjádření k projektu „CNG stanice E.ON areál ČS PHM Jihotrans, ul. Pražská tř. 2650, 370 01 České 
Budějovice“, investora E.ON Energie, a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice. 

Předmětem projektu bude rozšíření stávajícího areálu ČS PHM Jihotrans na Pražské třídě v Českých Budějovicích 
o novostavbu plnicí stanice CNG s veřejným provozem. Jde o stabilní kontejnerovou technologii. Plnicí stanice 
bude sloužit ke stlačování zemního plynu, uskladnění a výdeji CNG do nádrží vozidel. Plnicí stanice není vytápěna. 
Objem zásobníku bude 2 800 l (vodní objem). Výdejní stojan CNG se bude nacházet na stávajícím prodlouženém 
ostrůvku ČS PHM pod přestřešením manipulační plochy. Zpevněná plocha, s níž je uvažováno v budoucnu 
s ohledem na přidání druhého výdejního stojanu CNG, bude o velikosti cca 8 m2 a bude přestřešena. Dešťová 
voda z tohoto přestřešení bude sváděna a zasakována do zeleně vedle výdejního stojanu CNG. Zpevněné pochozí 
a pojezdové plochy budou spádovány směrem ke stávajícím zpevněným plochám a dešťová voda bude 
likvidována stávajícím způsobem. Zpevněná pochozí plocha v místě úložiště technologie PS CNG o velikosti cca 
20 m2 bude spádována a zasakována do stávající zelené plochy. 

Stanovisko dle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů,  
bylo vydáno dne 28. 8. 2014 pod č.j.: KUJCK 51726/2014 OZZL se závěrem, že záměr nemůže mít samostatně 
nebo ve spojení s jinými záměry významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky 
významných lokalit a ptačích oblastí ležících na území v působnosti Krajského úřadu – Jihočeský kraj.  

Na základě předložených materiálů krajský úřad sděluje, že výše uvedený podlimitní záměr k bodu 10.4 kategorie 
II přílohy č. 1 k zákonu, nepodléhá posuzování vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví podle zákona. 

Sdělení nenahrazuje vyjádření, souhlasy, ani povolení vydávaná podle jiných právních předpisů. 

Odůvodn ění:  
Předkládaný podlimitní záměr novostavby plnicí stanice CNG nenaplňuje limit bodu 3.8 (Zásobníky zemního plynu 
a jiných hořlavých plynů s kapacitou nad 10 000 m3) ani bodu 10.4 (Skladování vybraných nebezpečných 
chemických látek a chemických přípravků (vysoce toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, 
senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí a 
pesticidů v množství nad 1t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t), 
kategorie II přílohy č. 1 k zákonu a je podlimitním záměrem k bodu 3.8. Záměr nenaplňuje ani obsahy dalších bodů 
uvedených v příloze č. 1 k zákonu, které podléhají zjišťovacímu řízení a případně posuzování vlivu na životní 
prostředí. Nejedná se ani o záměr naplňující ustanovení § 4 odst. 1 písm. e) zákona. Lze předpokládat minimální 
vliv na životní prostředí a veřejné zdraví, a proto není třeba provádět zjišťovací řízení.  

 

 
Ing. Karel Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,  
zemědělství a lesnictví 

 

 

Obdrží:  

Bonett Bohemia, a.s., Sudoměřská 1293/32, 130 00 Praha 3 

 +LVDCY11HO3Z[+   
  KUCBX00GN2YZ 


